
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VII - Edição Nº 1509 | Aquidauana - MS | terça-feira, 1 de setembro de 2020 - 2 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Candia 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Clóvis Pacheco 

Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

PORTARIAS ............................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 2 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 685/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal,  

R E S O L V E: 

Conceder, licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo-
relacionados, em conformidade com a CI nº 018 de 28/07/2020 do 
Núcleo da Escola de Governo: 

Mat. Servidores Dias Período Lotação 

2647 Max Sabala Silva 03 17/03 a 
19/03 

SEMOSU 

2647 Max Sabala Silva 04 27/04 a 
30/04 

SEMOSU 

14234 Moises Ramos 
Alves 

02 15/06 a 
16/06 

SEMOSU 

2661 Ordilei Souza 
Rodrigues 

179 07/01 a 
03/07 

SEMOSU 

2661 Ordilei Souza 
Rodrigues 

02 07/07 a 
08/07 

SEMOSU 

2661 Ordilei Souza 
Rodrigues 

180 09/07/20 a  
04/01/21 

SEMOSU 

14231 Patrica Antunes 
Collete 

03 07/04 a 
09/04 

SEMOSU 

14228 Ronidelson 
Pereira Cordeiro 

07 17/03 a 
23/03 

SEMOSU 

14228 Ronidelson 
Pereira  Cordeiro 

14 15/06 a 
28/06 

SEMOSU 

16877 Ramão Antonio da 
Silva 

04 05/06 a 
08/06 

SEMOSU 

6185 Rodrigo Viana 
Nascimento 

10 27/03 a 
05/04 

SEMOSU 

6185 Rodrigo Viana 
Nascimento 

10 06/04 a 
15/04 

SEMOSU 

6077 Silvia dos Santos 
Moreira Cesar 

05 09/02 a 
13/02 

SEMOSU 

6077 Silvia dos Santos 
Moreira Cesar 

30 19/02 a 
19/03 

SEMOSU 

14232 Suanam Fontes 
Dittmar 

03 20/05 a 
22/05 

SEMOSU 

14232 Suanam Fontes 
Dittmar 

03 25/05 a 
27/05 

SEMOSU 

14232 Suanam Fontes 
Dittmar 

14 09/07 a 
22/07 

SEMOSU 

16891 Suani dos Santos 
Martins 

01 25/05 SEMOSU 

16891 Suani dos Santos 
Martins 

03 08/06 a 
10/06 

SEMOSU 

16930 Suelen Fontana 
Mendes 

01 02/03 SEMOSU 

16930 Suelen Fontana 
Mendes 

02 16/03 a 
17/03 

SEMOSU 

16930 Suelen Fontana 
Mendes 

01 09/04 SEMOSU 

16930 Suelen Fontana 
Mendes 

02 27/04 a 
28/04 

SEMOSU 

16930 Suelen Fontana 
Mendes 

01 26/05 SEMOSU 

14229 Thales Moacir 
Macena de Souza 

02 27/04 a 
28/04 

SEMOSU 

16947 Valdeir Siqueira 
Cozar 

10 23/03 a 
01/04 

SEMOSU 

16947 Valdeir Siqueira 
Cozar 

63 24/07 A 
24/09 

SEMOSU 

16125 Adriana Caldas 04 10/03 a 
13/03 

SESAU 

16125 Adriana Caldas 30 04/07 a 
02/08 

SESAU 

178 Adriana Estral 
Antonio Xavier 

06 12/02 a 
17/02 

SESAU 

178 Adriana Toledo 
Sobrinho 

04 19/02 a 
22/02 

SESAU 

178 Adriana Toledo 
Sobrinho 

01 09/03 SESAU 

178 Adriana Toledo 
Sobrinho 

14 16/04 a 
29/04 

SESAU 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 25 de agosto de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1509 • terça-feira, 1 de setembro de 2020 

Pág. 2 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

LICITAÇÕES 

 

 

 

 


		2020-09-01T10:35:02-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




